
ホリデートラベル 主催 バスツアー中止に関して 

この度、誠に残念ではございますが、私の力が及ばず、本イベントは中止とさせていただく運びと
なりました。

本イベントは約1年前より準備を重ね、内容の検討はもちろん、当日使用するためのグッズ制作に
至るまで、時間と想いを注いで進めてまいりました。しかしながら、最終的に催行人数に達する
ことができず、必要とされていた30名という人数を集めることすら叶わなかったという現実を、重
く、そして深く受け止めています。

この結果は、ひとえに私自身の力不足によるものです。 

時間をかけ、覚悟をもって臨んだ分、その事実を突きつけられたときの喪失感と悲しみは、簡単
に言葉にできるものではありません。

開催を心待ちにし、貴重なお時間とお気持ちをもってお申し込みくださった皆様には、心よりお
詫び申し上げます。本来であれば直接お会いし、同じ空間でこの時間を共有できるはずだったこ
とを思うと、申し訳なさとともに、強い悔いが残ります。

「また次の機会に」と簡単に言葉にすることはできますが、一度このような形となった以上、同
じ条件・同じ形での開催は現実的ではないと受け止めています。だからこそ、今回の機会は決して
当たり前のものではなく、一度きりの、かけがえのない場になるはずでした。

参加を検討されながら見送られた方にとっても、本来であれば心に残る特別な時間になったであ
ろうこと、そして何より、迷いながらもこのイベントを選び、信じてお申し込みくださった皆様
の存在が、どれほど大きな意味を持っていたかを、今あらためて実感しています。正直に申し上げ
て、私自身も大きなショックを受け、深い悲しみの中におります。それでも、この出来事と、皆様
からいただいた想いを決して無駄にすることなく、今後の活動へとつなげていくことが、せめて
もの責任だと考えています。

改めまして、この度は私の力不足により開催に至らず、誠に申し訳ございませんでした。 

そして、数ある選択肢の中からこのイベントを選び、お申し込みくださった皆様に、心より感謝
申し上げます。

2026年1月21日

大川義秋


